ΚΕΦΑΛ. ΜΘ'.

Περὶ τῆς ἐν Τύρῳ κατὰ Ἀθανασίου γενομένης
συνόδου· καὶ ὡς τὰς αὐτοῦ κατηγορίας γεν-
οῦσι ἀπήλεγξεν Ἀθανάσιος.

Ὁ μὲν οὐ πολὺ δὲ αὐτῶν ἐναντίων ἐπιβουλαῖ
Ἀθανασίῳ πράγματα παρῆγον, καὶ μῖσος παρὰ βα-

(1) Legendum puto *Cæsari*, ex Eutropio, qui de
Constantino scribit : *Tricennialibus suis Dalmatium*
fratris sui filium Cæsarem legiit. In catalogo con-

A habens vicus, in quibus multæ et magnæ sunt ec-
clesiæ episcopo Alexandriae subjectæ, cuius urbis
censentur esse parœciæ seu viciniæ. Ibi agens
Ischyra, sua sponte et ex sese natus domo pro-
dierat sacerdos : quod quidem facinus pœnam
omnem longe supergreditur. Qua in re ab Atha-
nasio deprehensus, cum in eum inquireretur, fuga
sibi consulens, Eusebianis Nicomediæ est junctus.
Atque illi, pro eo quo adversus Athanasium arde-
bant odio, veluti presbyterum susceperunt, episco-
pali se eum dignitate ornatos polliciti, si accu-
sationem Athanasio intenderet. Ille sane ea quæ
dicta erant, facile instituit. Imperator porro his
verbis auditis, Censori (1) Dalmatio fratris filio res
Antiochenas in Syria administranti scribit, ut de
eis rebus iudicet, justasque exigat pœnas. Mittit
quoque ad eum Eusebium et Theognidem, ut eis
assessoribus iudicium de Athanasio perageretur.
Quod ubi Athanasius ex Censore, qui eum evocave-
rat, cognovit, secum ipse perpendens quam arduum
sit causam dicere apud minus benevolos et æquos
iudices : illorum artibus adversus eos concertat,
et modis omnibus veritatem minime oppressum iri
sperat. Et quia difficile ei videbatur, rem omnibus
probare, Arsenio non comparente : et ipse secum
reputabat, non aliter se innocentiam suam declara-
turum esse, nisi vivere eum ostenderet, quem ipsi
mortuum esse asserebant, ex familiaribus quemdam
diaconum in Ægyptum mittit, qui Arsenium quaerat.
Ille, postquam Thebaidem pervenit, ubi ageret co-
gnovit : apud Patrinen scilicet, qui eum occultabat.
Atque ipsum quidem ibi non invenit : adventu enim
diaconi cognito, in inferiorem transierat Ægyptum :
Patrinem autem, et simul Eliam, qui illum alio
traduxerant, assumptum, Alexandriam adduxit.
Qui ambo apud præsidem vivere Arsenium con-
fessi sunt, qui ab ipsis antea occultatus, eo tem-
pore in Ægypto esset. Hæc ad imperatorem quoque
sunt relata. Is Athanasio scribit, suadens, ut cum
cura episcopatum retineret atque administraret,
Melitianorum delationes non metueret. Et præterea
D CAPUT XLIX.
De synodo Tyri contra Athanasium coacta, et ut
accusationes contra ipsum institutas falsas esse
Athanasius arguerit.
Non longe deinde post, adversariorum technæ
rursum Athanasio negotium exhibuere, odiumquo

sulum Romanorum, 25 imperii Constantini consue-
reperitur Dalmatius Cæsar.

(2) Τέως, Sozom. ut supra, hoc est, *tuus*.

apud imperatorem creavere. Nam accusatorum A turba coit. A quibus vix tandem imperator per- motus, synodum Cæsareæ Palæstinæ cogi jussit. Quo evocatus Athanasius, ad menses triginta adventum suum distulit, ejus qui ibi sacris præsidebat Eusebii Pamphili, et cognominis et Nicomediensis, factionisque eorum dolum suspectum habens. Atque eo quidem venire supersedit: postea vero acriore ei adhibita vi, Tyrum venit. Imperator namque ad dedicandum Hierosolymis templum, quod ipse construxerat, synodum congregari jusserat: quo, ut spectaculo essent, Eusebius, et qui factionis ejus erant, cum multo et regio apparatu ibant. Eam synodum imperator ex itinere Tyrum diver- tentem, prius Athanasii causam discutere jussit: ut jurgiis nugisque omnibus e medio sublatis, pacatioribus animis templo Deo consecrando, my- stica sacra perficerent (1). Tum autem tricesimus imperii Constantini agebatur annus. 650 Et ade- rant ex episcopis Orientalibus sexaginta numero, quos Dionysius exconsularis coegerat. Eo ferreis catenis vinctus ex Alexandria Macarius presbyter, militari eum ducente manu, venit. Athanasius autem citatus, primum quidem moras nectebat, non tam criminationes timens, quam ne quid de fide ali er quam in Nicæna synodo decretum fuerat, novaretur cavens. Veritus tamen imperatoris litte- ras, quæ, nisi sua sponte veniret, invitum eum vi eo abductum iri minabantur, Tyrum venit. Dei autem providentia quædam, qui mortuus dicebatur, vivum Arsenium eo quoque ire impulit. Non enim rationem habuit vel acceptæ a sycophantis pecu- niæ, vel eorumdem de occultatione mandati, quin Tyrum ipse quoque clam veniret, quemnam tandem finem res habituræ essent, cogniturus. Porro Archelai consularis ministri in caupona quadam vino et ebrietati vacantes, cum ex quodam, eum qui interfectus esse dictus fuerat, Arsenium adesse, et in quadam domo latitare audissent, rem hero renuntiaverunt: qui eam statim inquisivit atque compertam pressit, certamque reddidit, et Athanasium secreto per internuntium fidelem, bono animo esse jussit, quod vivens scilicet Arsenius adesset. Atque ille præsens, cum jam in potestate eorum esset (2), eum se esse pernegabat. Paulus autem Tyri episcopus, qui hominem jamdudum noverat, ipsissimum eum esse profitebatur. Et providentia quidem rem eam disponens, sic est moderata. Athanasius vero postquam citatus apud synodum constitit (3), crimina sibi objecta partim diluit, partim ut de eis amplius dispiceret, dilatio- nem petiit (valde namque difficilis et impedita ei res erat, qui accusatores apud iudices gratiosos esse, testes multos ex Arianis et Melitianis, sen- tentias illorum comprobantes, dispositos: et deia-